

# Junta Directiva AJDIP/342-2011



### **COMUNICACION DE ACUERDO**

SESION ORDINARIA FECHA
A.J.D.I./56-2011 23 de setiembre de 2011

IMPRESIÓN: 26-09-2011 TEL: 2661-3268 TELEFAX: 2661-2855

## Responsable de Ejecución: Comisión Pesca Turística- Deportiva

Para efectos de dar cabal cumplimiento y ejecución al acuerdo adoptado por Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, que manifiesta:

#### Considerando

- 1- Señala el Sr. Director Asdrúbal Vásquez Núñez la importancia que reviste no solo para la Junta Directiva; sino para el sector pesquero turístico-deportivo del país, la conformación de una Comisión de Pesca Turística-Deportiva con la participación, no solo del INCOPESCA; sino de ONGs.
- 2- Que igualmente considera pertinente y así lo solicita a la Junta Directiva, su incorporación como miembro propietario en esa Comisión, fundamentando su petitoria en la necesidad de cooperación que debe existir entre ese importante sector pesquero y el sector industrial, del cual él es su representante en ésta Junta Directiva.
- 3- Escuchado el Director Vásquez Núñez, la Junta Directiva, por tanto

#### Acuerda

- 1- Incorporar al Director Asdrúbal Vásquez Núñez como Miembro de la Comisión de Pesca Turística-Deportiva, establecida mediante Acuerdo AJDIP/207-2010, en concordancia con el AJDIP/303-2011.
- 2- Asimismo se subsana error de omisión contenido en el Acuerdo AJDIP/303-2011, teniéndose por incorporado como Miembro de dicha Comisión al Director Martín Contreras Cascante, en representación de la provincia de Guanacaste.

# **ACUERDO FIRME**





# Junta Directiva AJDIP/342-2011



Cordialmente;

Lic. Guillermo Ramírez Gätjens Jefe

Jefe Secretaría Junta Directiva

cc/. Presidencia Ejecutiva, Auditoría Interna, Asesoría Legal, Archivo ···<sub>MLA</sub>

